UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
< PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA

PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N° 012 DE 2025
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, TONER, TINTAS Y
OBJETO: CARTUCHOS PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES ACADEMICO-
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
FECHA: 13 DE JUNIO DE 2025

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del
Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia doce (12) de junio de 2025, se presentd una (01) propuesta, en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios:

No. — NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 | PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA SAS 203 Folios
e EVALUACION JURIDICA:
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUPMLIE;ééSEN DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
El proponente presentd el ANEXO N° 01 debidamente suscrito por el sefior OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ,
CARTA DE | identificado con nimero de identificacion N° 6.653.090 expedida en Inirida, quien acttia como representante legal de
PRESENTACION la persona juridica PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
DE LA
PROPUESTA VALOR DE LA PROPUESTA: DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL
14.1 A) ORIGINAL. SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE ($255.123.726).
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 1 al 2 de la propuesta)
El proponente presentd Certificado de Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comercio de la persona
juridica PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S, expedido el dia 03/06/2025, se evidencia que
CERTIFICADO DE dentro de su objeto social se encuentra habilitado para contratar la comercializacion o venta de elementos de
EXISTENCIA Y papeleria, Utiles de oficina, toner, tintas y cartuchos de impresoras, actividades relacionadas con el presente proceso.
REPRESENTACION Igualmente, se evidencia que la duracién de la misma es hasta el 16 de septiembre de 2066.
1B llEGAL DE LA|. oo " .
CAMARA DE onc_:ll_Jsmn. Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
COMERCIO condiciones.
CUMPLE (Folio 2 al 6 de la propuesta)
CERTIFICADO DE
MATRICULA
14.1 C) MERCANTIL DE LA NO APLICA
CAMARA DE
COMERCIO.
REGISTRO UNICO | El proponente aporta el RUT, en el cual se identifica los siguientes:
14.1 D) TRIBUTARIO .
(RUT). 1. PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S, identificada con NIT: 892.002.665-3
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE. (Folio 7 al 9 de |a propuesta).
El proponente aporta los siguientes documentos de identificacion:
2. Copia de la cédula de ciudadania del sefior, OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ, identificado con nimero de
DOCUMENTO DE identificacion N° 6.653.090 expedida en Inirida, quien actia como representante legal de la empresa
141 E) IDENTIFICACION PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
' VALIDO.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE. (Folios 10 de la propuesta)
El proponente aporta los siguientes certificados:
1. Certificado de fecha 05/06/2025, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el Sistema de
ACREDITAR QUE Seguridad Social y Parafiscales, durante los ultimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la
SE ENCUENTRA A presente invitacion, correspondiente a la empresa PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA
PAZ Y SALVO POR S.A.S, suscrita por el sefior Diego José Barbosa Martinez, en calidad de revisor fisca.
CONCEPTO DE
141 F) APORTE A LOS Sin embargo, se evidencia que, en el certificado de Existencia y Representacion Legal, no se establece
' SISTEMAS DE revisor fiscal alguno, por lo que el certificado debe estar suscrito por el representante legal de PAPELERIA
SEGURIDAD CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
SOCIAL Y
PARAFISCAL. Conclusién: Los documentos aportados por el proponente NO cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

condiciones.

NO CUMPLE (Folio 11 al 19 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NOMERELSN | DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
El proponente presenta pdliza de seriedad de la oferta ORIGINAL a favor de entidades estatales, suscrita y firmada,
acompafada del recibo:
Compaiiia aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia Entidad Cooperativa
N° de poéliza: 620-47-994000056954 Anexo 1
Fecha de expedicion: 11/06/2025
Vigencia: 12/06/2025 hasta el 15/09/2025
Valor asegurado: $25.961.728.90
Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
, NIT. 892000757-3
POLIZA DE | Afianzado: El Proponente
141 G) SERIEDAD DE LA Objeto: Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el proponente para el proceso convocatoria privada N° 012

OFERTA. de 2025, cuyo objeto es: ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, TONER, TINTAS
Y CARTUCHOS PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES ACADEMICO-ADMINISTRATIVAS
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, contra el incumplimiento imputable al proponente especialmente la de la
celebrar el contrato en los términos de la propuesta y condiciones de adjudicacion.
Se observa soporte de pago de la péliza N° 620-47-994000056954 Anexo 1
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 20 al 21 de la propuesta)

DOCUMENTO

FORMAL QUE

ACREDITE LA

14.1 H) CONFORMACION NO APLICA
DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL.
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
El proponente aporta los siguientes RUP:
1. PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
Fecha de expedicion:12/06/2025
CERTIFICADO  DE Inscripcion en el RUP: 18/05/2025
REGISTRO UNICO Fecha Ultima renovacion: 27/05/2025
14.11) DE PROPONENTES Vigente y en firme: Sl
(RUP) Multas y Sanciones: No
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 93 al 203 de la propuesta)
NO ENCONTRARSE El proponente aporta el siguiente certificado con fecha de 12/06/2025, suscrito por el sefior OSCAR ALBERTO
INCURSO EN TOBON DIAZ, identificado con nimero de identificacion N° 6.653.090 expedida en Inirida, quien actia como
representante legal de la empresa PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
1141 J) NINGUNA DE LAS
) CAUSALES DE g - . -
INHABILIDAD E Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
INCOMPATIBILIDAD | cympLE (Folios 22 al 23 de Ia propuesta).
Se realizd verificacion de los siguientes antecedentes:
1. PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
VERIFICACION DE e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Repiiblica: NO se encuentran reportado
14.1K) como responsable fiscal.

ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia:; Se
evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

R e |  DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.AS
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

2. OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Reptblica: NO se encuentran reportado
como responsable fiscal.

e Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 24 al 29 de la propuesta). i
El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, correspondiente a la persona juridica PAPELERIA
CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S., suscrita por el sefior OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ, identificado
) con numero de identificacion N° 6.653.090 expedida en Inirida, quien actiia como representante legal.
1411) FORMATO UNICO
) DE HOJADEVIDA | Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 30 de la propuesta).
141 M) SITUACION NO APLICA
’ MILITAR DEFINIDA
NO El proponente allega Certificacion de fecha 04/06/2025, expedida por la Direccién de Gobiemno Nacional Digital del
141 N) ENCONTRARSE Ministerio de Tecnologias de la informacion y las comunicaciones — MINTIC, correspondiente a:

COMO DEUDOR
MOROSO

1. OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ, identificado con nimero de identificacion N° 6.653.090 expedida en
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN

PLIEGOS DOCUMENTO PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S
ALIMENTARIO Inirida, quien actla como representante legal de la persona juridica PAPELERIA CERVANTES
DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 31 de la propuesta).
El proponente allega Compromisos de transparencia de fecha 12/06/2025, correspondiente a:
1. OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ, identificado con néimero de identificacion N 6.653.090 expedida en
, COMPROMISO DE EIIQ%IB%%EI}S NfécguYacfErg?A.rse.presentante legal de la persona juridica PAPELERIA CERVANTES
14.1N) TRANSPARENCIA
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 32 al 33 de la propuesta).
El proponente aporta Certificado de Inhabilidades por Delitos Sexuales del Representante Legal, expedido por la
Policia Nacional de Colombia de fecha 04/06/2025, correspondiente a:
CERTIFICADO DE i
INHABILIDADES 1. OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ, identificado con nimero de identificacion N° 6.653.090 expedida en
POR DELITOS Inirida, quien actia como representante legal de la persona juridica PAPELERIA CERVANTES
14.0) SEXUALES  DEL DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S.
REPRESENTANTE
LEGAL Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de

condiciones.

CUMPLE (Folios 34 de la propuesta).
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

DECISION: EL PROPONENTE: PAPELERIA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA S.A.S: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el
Pliego de Condiciones.

De conformidad con el item 24) REGLAS DE SUSANABILIDAD del Pliego de Condiciones, el proponente debera SUBSANAR, los numerales evaluados como
“NO CUMPLE?”, durante el término preclusivo y perentorio otrogado en el cronograma para subsanar la oferta, so pena de rechazo de la misma.
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POLICIA NACIONAL
iNZRY# DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:27:15 PM horas del 13/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 6653090
Apellidos y Nombres: TOBON DIAZ OSCAR ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Modelia, Bogota
D.C.

Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12.00 pmy
2:00pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogots)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de 7 Portal Unico LR GOV.CO

O

Lo

de la Republica Defensa Nacional de Contratacion A

Todos los derechos reservados.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 13 de

junio de 2025, a las 16:27:59, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 6653090

Codigo de Verificacion 6653020250613162759

Esta Certificaci6n es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y mimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluci6n 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

;/ &
g .
f = i

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR=
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pdgina 1 de
Calamhia Contralaria General NC ROGOTA DO



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 13 de
junio de 2025, a las 16:28:32, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario

No. Identificacion 892002665

Cddigo de Verificacién 892002665250613162832

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

7 ,

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
;’) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C
A Cnlamhia Cantralaria General NC ROGOTA DO

CGRm=
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

16:29:01
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 273766517

Bogota DC, 13 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) OSCAR ALBERTO TOBON DIAZ identificada(a) con Cédula de ciudadania nimero 6653090:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes sclamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el

Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar |a informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https'J."www.procuraduria.gov.co!Pages/certificado-antecedentes.apr

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO oo 60 01
GENERAL DE LA NACION No. 273766721

Bogota DC, 13 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona LIBRERIA Y PAP CERVA identificado(a) con NIT nimero 8920026653:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento © suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages.’certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADQ SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 16:32:25 horas del 13/06/2025, el ciudadanc identificado con cédula de ciudzdania No. 6653090,
Apellidos y Nombres TOBON DIAZ OSCAR ALBERTO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendréd en consideracion por la entidad o empresa UNIVERSIDAD DE LOS LLANQS, con NIT
892000757-3 y su utilizacidn es exclusivamente dentro del proceso de seleccidn al cargo, oficio o profesién, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a guienes
hayan side condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2078, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente 2l
tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes a Viernes :00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm

9 Direccion: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Madelia, Bogoaté D.C.

. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotd D.C)) | 071 8000 112 712 {resto del pais)
% Correo: dijin.araic-atc@policia gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION | @ Web: www policia.gov.coidijin
CRIMINAL E INTERPOL @ Instagram: /dijinpolicia
22025 W Twitter: @DIJINPolicia
o
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